
 
 

 

 

Akreditovaný vzdělávací program „Místní Agenda 21 a Projekt Zdravé město WHO“ 
 
 

JARNÍ ŠKOLA NSZM 2010 
24. - 26. 3. 2010, Pelhřimov  

 

Středa 24. 3. 2010 – diskusní seminář 
(Kulturní dům Máj, Třída Legií 1115, Pelhřimov) 

Seminář je zaměřen na novinky v oblasti místní Agendy 21 (financování, celostátní podpora apod.), ale také 
na ochutnávku osvědčených soutěží, v nichž mohou města/obce/regiony usilovat o ocenění za kvalitní postup.  

Akce je určena zejména pro koordinátory, politické zástupce, ale i všechny další zájemce o Projekt Zdravé 
město a místní Agendu 21.  

 

ROZVOJ V KVALITĚ MÍSTNÍ AGENDY 21 – CO NOVÉHO?  

10:00 –10:30 

Zahájení, přivítání účastníků a představení hostitelského města  
      L. Bambula, starosta města a politik ZM a MA21 Pelhřimov  

Představení programu a aktualit NSZM  
      P. Švec, ředitel NSZM 

 
10:30 – 11:15 
 

Koncepce podpory MA21 v ČR  
- představení dokumentu, náměty a názory měst, obcí, regionů 
      M. Petrová, Ministerstvo životního prostředí  
      M. Smutný, Integra Consulting Services s.r.o.    

11:15 – 11:45 
Revolvingový fond MŽP  
- 4. výzva k předkládání projektů (aktuální informace)  
      Zástupce odborů fondů EU, Ministerstvo životního prostředí 

 

SOUTĚŽE A OCENĚNÍ ZA KVALITNÍ POSTUP MĚST, OBCÍ A REGIONŮ 
       (INFORMACE, DOPORUČENÍ, ZKUŠENOSTI)  

11:45 – 12:45  

„Město stromů“   
- Nadace Partnerství  

H. Zuchnická, program „Strom života“ NAP 
- Zdravé město Strakonice  

M. Novotný, koordinátor ZM a MA21 

„Entente Florale Europe – Evropská kvetoucí sídla“   
- Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu - P. Šiřina  

Ministerstvo životního prostředí - E. Voženílková 
- Zdravé město Tábor  

H. Randová, starostka města   

                                            13:00 – 14:00  OBĚD 

SOUTĚŽE A OCENĚNÍ ZA KVALITNÍ POSTUP MĚST, OBCÍ A REGIONŮ  
      (INFORMACE, DOPORUČENÍ, ZKUŠENOSTI) 

14:00 – 15:00  

„Cena Ministerstva vnitra za kvalitu a inovaci ve veřejné správě“  
-    Ministerstvo vnitra  
     Š. Steinbachová, ředitelka Odb. efektivní veřejné správy 
 
„Cena Makropulos“  
- Ministerstvo zdravotnictví  

V. Filec, zást. ředitelky odb. zdravotně sociálních služeb 
- Zdravé město Chrudim  

I. Bohatá, ředitelka Centra sociálních služeb a pomoci 
 



 
 

 

 

SOUTĚŽE A OCENĚNÍ ZA KVALITNÍ POSTUP MĚST, OBCÍ A REGIONŮ  
      (INFORMACE, DOPORUČENÍ, ZKUŠENOSTI) 

15:00 – 16:45  

  
„Obec přátelská rodině“  
- Ministerstvo práce a sociálních věcí  

L. Keprová, Oddělení rodinné politiky 
- Zdravé město Hodonín  

V. Kružík, pracovník odb. sociálních služeb  
P. Hajmanová, koordinátorka ZM a MA21 
 

„O lidech s lidmi“  
- Centrum pro komunitní práci  

J. Pavlát 
- Zdravé město Kopřivnice  

I. Rašková, koordinátorka ZM a MA21   
 
„Cesty městy“  
- Nadace Partnerství  

R. Patrný, Dopravní program NAP 
- Zdravé město Šternberk  

P. Sehnal, vedoucí odb. rozvoje města a investic 
 
„LivCom – město, kde stojí za to žít“  
- Kancelář NSZM  

 

 

PROJEKT „FAIR TRADE MĚSTA“ – PŘÍLEŽITOST PRO OBCE, MĚSTA, REGIONY  

16:45 – 17:00  

 
Projekt „fair trade města“ – možnosti spolupráce se členy NSZM 
- Ekumenická akademie Praha, Společnost pro Fair Trade  
 

 
 

DOPROVODNÝ PODVEČERNÍ PROGRAM (PO UZAVŘENÍ DISKUSNÍHO WORKSHOPU): 
– prohlídka města  
- společné posezení, večeře   

 
 

 



 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 25. 3. 2010 – školení 
(Kulturní dům Máj, Třída Legií 1115, Pelhřimov) 

                                                                           

A,B -  paralelní pracovní bloky 
 

A) Začátečníci –  Nácvik tvorby projektů (zpracování, řízení, hodnocení) 
Základní tréninkový blok určený zejména pro koordinátory ZM a MA21, kteří dosud toto téma 
neabsolvovali v rámci předchozích školicích bloků. Cílem tréninku je nácvik zpracování žádosti, 
včetně řízení a průběžné evaluace projektu.  

Lektor: Martina Kršňáková  

 

B) Pokročilí – Zdravé město/obec/region (medializace, metodika) 
Rozšiřující tréninkový blok je zaměřený na problematiku kvality postupu v rámci realizace ZM a 
MA21, diskutovány budou v neposlední řadě i zásady medializace a propagace ZM a MA21. 

Lektor: Tým Kanceláře NSZM, Pavel Herot  

     

SPOLEČNÝ BLOK (ZAČÁTEČNÍCI/POKROČILÍ) 

(9:00 – 9:30) 

Tvorba a aktualizace komunitního plánu 

(Desatero problémů, práce s DataPlánem NSZM apod.) 

A) ZAČÁTEČNÍCI B) POKROČILÍ 

(9:30 – 12:00) 

Tvorba projektů, jejich řízení a hodnocení 
Finanční zdroje  

Lektor:  Martina Kršňáková 

(9:30 – 12:00)  
Metodika NSZM,  
postup ke kvalitě ZM a MA21 

Tým Kanceláře NSZM  

 
12:00 – 13:00    PŘESTÁVKA, OBĚD 

 

A) ZAČÁTEČNÍCI B) POKROČILÍ 

(13:00 – 17:00)  
Tvorba projektů, jejich řízení a hodnocení 
Finanční zdroje  

Lektor:  Martina Kršňáková 

(13:00 – 17:00)   
„Zdravé město“ jako marketingová značka 

                                     
 Pavel Herot (Media Tenor) 

 Tým Kanceláře NSZM  

SPOLEČNÝ BLOK (ZAČÁTEČNÍCI/POKROČILÍ) 

(17:00 – 18:00) 

Práce s Metodikou NSZM v prostředí internetu 

(odkud čerpat know-how, jak pracovat s informacemi NSZM dostupnými na webu)  

 
DOPROVODNÝ PODVEČERNÍ PROGRAM (PO UZAVŘENÍ ŠKOLICÍ ČÁSTI): 

- společný program, večeře 

 



 

 
 
 

Pátek 26. 3. 2010 - školení 
(počítačová učebna ZŠ Pelhřimov, Osvobození 1881, učebna VT) 

 
TRÉNINK PRÁCE S DATABÁZÍ DOBRÁPRAXE A DATABÁZÍ MA21 

(ZAČÁTEČNÍCI + POKROČILÍ) 
 

9:00 – 10:00 Školení k práci s Databází DobráPraxe (nový vizuál) 
Zástupci Kanceláře NSZM ČR 

10:00 – 11:30 Školení k práci s Databází MA21 (nová verze databáze platná od 2010) 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí  

11:30 Předání certifikátů účastníkům Jarní školy NSZM 
 
 

 

 

Jarní škola NSZM 2010 je čtvrtým blokem již 3. cyklu dvouletého akreditovaného programu pro 
koordinátory Projektu Zdravé město a místní Agendy 21. 

 

Pravidla účasti na školách NSZM:  
- první den škol NSZM (celostátní diskusní seminář) je otevřen všem zájemcům o řešená témata 

nejen z členských municipalit NSZM 

- další dny škol NSZM (školení s nácvikem dovedností) jsou určeny přednostně koordinátorům 
MA21 

o v případě účasti koordinátorů MA21 z NEčlenských municipalit NSZM je třeba doložit 
doklad o ustanovení do funkce oficiálního koordinátora (pro koordinátory MA21 z řad 
veřejné správy je účast zajištěna zdarma, pro ostatní koordinátory MA21 je účast 
zpoplatněna)  

o v případě účasti zástupů úřadu členských municipalit NSZM, kteří nejsou ve funkci 
oficiálního koordinátora MA21 bude účast umožněna pouze s ohledem na kapacitní 
možnosti příslušného školicího bloku (tito účastníci škol nebudou zařazeni do 
praktických nácviků, ale mohou se účastnit jako přihlížející) 

- závěrečný certifikát v rámci jednotlivých škol NSZM bude udělen jen na základě kompletní 
účasti na příslušném školicím bloku (2,5 dne) 

 

 
 
Na Jarní školu NSZM 2010 se prosím registrujte nejpozději do 17. 3. 2010 zde: 

www.zdravamesta.cz/js/registrace  
 

 
         
 
 

Akce je součástí vzdělávací série „Leading & Learning 
cities“  a je realizována v rámci projektu NSZM  
„MAgNET – síťová spolupráce MA21“ podpořeného 
 ze zdrojů Revolvingového fondu MŽP. 
 


